
*Z04E2EE91
7D*

Raadsvoorstel

Onderwerp Raadsvoorstel en -besluit benoeming raadsleden in commissie 
klankbordgesprek burgemeester

Zaaknummer Z/21/391715
Documentnummer INT/21/1032369
Portefeuillehouder  Presidium
Portefeuille n.v.t.
Behandelend ambtenaar/afdeling W.M. van der Vlies, griffier
Telefoon 0316-595551
E-mail griffie@zevenaar.nl 

1. Samenvatting
Eens per jaar voert een delegatie van vier leden vanuit de gemeenteraad een klankbordgesprek met de 
burgemeester. De leden die dit gesprek voeren worden benoemd door de gemeenteraad. Het Presidium 
stelt voor om in ieder geval de vicevoorzitter van de raad en de voorzitter van de werkgeverscommissie in 
de commissie te benoemen. Voor de twee overige plaatsen hebben zich vijf raadsleden kandidaat gesteld, 
te weten de heer P.A. Vos (VVD), de heer W.J. Snelders (VVD), mevr. L. van der Velden (SP), de heer P.J.M. 
Putman (Lokaal Belang) en de heer B.M. Kagei (GroenLinks). Omdat over personen schriftelijk wordt 
gestemd en we nog digitaal vergaderen is er een schriftelijke stemronde per post voorafgaande aan de 
vergadering gedaan.  Het stembureau bestaande uit de raadsleden Meijer, Lap en Visser tellen samen met 
de griffie op 2 juni de ontvangen stembiljetten. De uitslag van de stemming zal ter vergadering bekend 
worden gemaakt, waarna tot benoeming kan worden overgegaan.

2. Raadsvoorstel
U wordt voorgesteld om de volgende leden te benoemen in de klankbordgroep:

 Als gevolg van het vicevoorzitterschap van de raad mevrouw N. Niebuur – Sluiter
 Als gevolg van het voorzitterschap van de WGC de heer H. Meijer
 Nog in te vullen na telling
 Nog in te vullen na telling

3. Waarom naar de raad
De raad gaat over zijn eigen benoemingen.

4. Doelstelling en beoogd resultaat
Komen tot een commissie van vier leden om het klankbord gesprek met de burgemeester te voeren.

5. Argumenten en alternatieven

Argumenten
n.v.t.

Alternatieven
n.v.t.



zaaknummer Z/21/391715 pagina  2 van 3

6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
n.v.t.

7. Klimaat en duurzaamheid 
n.v.t.

8. Communicatie
n.v.t.

9. Kosten, baten en dekking
n.v.t.

10. Bijlagen
De volgende bijlagen horen bij dit voorstel:

Volgorde Documentnummer Naam 
1. INT/21/1032755 Verordening Klankbordgesprek Zevenaar 2021
2.

De griffier De voorzitter
Will van der Vlies Lucien van Riswijk



zaaknummer Z/21/391715 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
Onderwerp Raadsvoorstel en -besluit benoeming raadsleden in commissie 
klankbordgesprek burgemeester
Zaaknummer Z/21/391715
Documentnummer INT/21/1032369

De raad van de gemeente Zevenaar;

overwegende dat ; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Zevenaar:

Gelet op artikel   van de Gemeentewet en artikel   van  .

besluit:

1. Beschrijf hier het besluit, zie punt 2 in het raadsvoorstel.  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op .

De griffier De burgemeester
W. van der Vlies L.J.E.M. van Riswijk


